от                                 №

г. Ярославль

О внесении изменений в приказ

департамента образования

Ярославской области

от 04.10.2019 № 302/01-04

В соответствии с Методическими рекомендациями по организации и

проведению итогового сочинения (изложения) в 2022/23 учебном году (письмо

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 30.11.2022

№ 04-444)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Ярославской области, утвержденный приказом департамента

образования Ярославской области от 04.10.2019 № 302/01-04 «Об утверждении

Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор департамента                                                                        И.В. Лобода

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента

образования Ярославской области

от                           №

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Порядок проведения итогового сочинения (изложения)

на территории Ярославской области

1. Пункт 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«В продолжительность написания ИС(И) не включается время,

выделенное на подготовительные мероприятия (инструктаж участников

ИС(И), заполнение ими регистрационных полей бланков и др.), а также на

перенос ассистентом ИС(И) в стандартные бланки записи.».

2. В пункте 9.2. раздела 9 абзац «По решению департамента

образования и при их наличии места проведения ИС(И) оборудуются

стационарными и (или) переносными металлоискателями.» исключить.

3. Пункт 13.4. раздела 13 изложить в следующей редакции:

«Обработка бланков ИС(И) завершается в срок не позднее чем через

пять календарных дней после завершения проверки ИС(И)16 .»

4. В разделе 18:

4.1. Пункт 18.2. признать утратившим силу.

4.2. Пункт 18.4. признать утратившим силу.

	1
	2